
Starosta Legionowski ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo  

WZŚ.6150.7.2024  

Decyzja nr 93/2024  

Legionowo, 24 września 2024 r.  

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t. j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1082) oraz art. 104 § 1 i 108 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) na wniosek Gminy Legionowo, z siedzibą przy ul. J. 

Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo, złożony w dniu 6 września 2024 r.  

Orzekam 1. Zezwolić na dokonanie odłowu z humanitarnym uśmierceniem zwierzyny łownej w ilości 

30 sztuk, gatunku Dzik euroazjatycki (Sus scrofa) z terenu Gminy Legionowo, w związku ze 

szczególnym zagrożeniem dla funkcjonowania następujących obiektów użyteczności publicznej: a) 

Park im. Jana Pawła II przy ul. Piłsudskiego w Legionowie, działka nr 108 obr. 65 Legionowo; b) 

Ogólnodostępny teren rekreacyjno-sportowy przy ul. Królowej Jadwigi; c) Szkoła Podstawowa nr. 3 

im. Janusza Kusocińskiego przy ul. Władysława Broniewskiego 7; d) Teren rekreacyjny „Willi Kazinek" 

u zbiegu ul. Warszawskiej i ul. Wysockiego na działach o nr ew., 195, 197, 200, 202 obr. 65 

Legionowo; e) Aleja Legionów od Alei Róż do ul. Topolowej w Legionowie; f) Zespół szkolno-

Przedszkolny nr 3 przy ul. Królowej Jadwigi 7 g) II liceum Ogólnokształcące przy ul. Królowej Jadwigi 

11 h) Park im. Solidarności przy Ratuszu Miasta Legionowo  

2. Zobowiązać Prezydenta Miasta Legionowo do: a) odłów dzików zostanie dokonany za pomocą 

specjalnych odłowni stacjonarnych lub mobilnych (pułapek żywołownych) umieszczonych 

odpowiednio na terenie działki/działek położonych w mieście Legionowo, b) zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańców przebywających w okolicach miejsc umiejscowienia odłowni poprzez 

oznaczenie miejsc przez odpowiednie służby w postaci tablic informacyjnych (oznakowane 

odpowiednimi tablicami miejsca odłowu, taśmami ograniczających dostęp do urządzeń 

przeznaczonych do odłowu zwierząt), wyłączenie terenu z przebywania osób niezwiązanych z 

odłowem, c) dokonania odłowu wyłącznie przez podmiot dysponujący odpowiednim sprzętem, 

doświadczeniem oraz osobami posiadającymi wymagane kwalifikacje w zakresie odłowu zwierząt, w 

szczególności w przypadku konieczności użycia środków usypiających, d) niezwłoczne zgłoszenie po 

odłowieniu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim ilości odłowionych 

dzików, w celu ich humanitarnego uśmiercenia przy ścisłej współpracy z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim oraz w celu pobrania próbek do badania w kierunku 

Afrykańskiego Pomoru Świń od uśmierconych zwierząt, e) po odłowieniu dzików do odłowni (pułapek 

żywołownych) uśmiercenie powinno być wykonane w sposób humanitarny, maksymalnie 

ograniczające stres i cierpienie odłowionych dzików. Sposób uśmiercenia odłowionych dzików należy 

uzgodnić z Powiatowym Lekarzem Weterynarii tak, aby wszelkie podejmowane czynności  

w zakresie wykonania niniejszej decyzji były zgodne z zapisami obowiązujących unormowań 

prawnych, f) przekazanie zwłok uśmierconych po odłowieniu dzików do utylizacji w zakładzie 

utylizacyjnym I kategorii, posiadającym stosowne uprawnienia do utylizacji (odpadów) uśmierconych 

dzików w trybie art. 24 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady WE nr 1069/2009, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z 

późn. zm.) oraz z uwzględnieniem szczegółowych przepisów dotyczących ASF oraz wytycznymi 

Głównego Inspektoratu Weterynarii w sprawie stosowania zasad bioasekuracji przez myśliwych w 

czasie polowań oraz w czasie pobierania próbek od dzików do badań laboratoryjnych w kierunku ASF 

na obszarach objętych restrykcjami, g) działania w zakresie przedmiotowego odłowu dzików wraz z 



ich uśmierceniem należy przeprowadzić odpowiednio w porozumieniu z właściwą jednostką Policji 

oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Nowym dworze Mazowieckim, po skutecznym 

powiadomieniu właścicieli działek w Mieście Legionowo, gdzie będzie dokonany odłów dzików wraz z 

ich humanitarnym uśmierceniem, h) przesłania każdorazowo pisemnej informacji Staroście 

Legionowskiemu z realizacji przedmiotowej decyzji, w terminie 14 dni od daty wykonania odłowu, w 

tym informacji o miejscu i dacie przedmiotowego odłowu dzików wraz z ich uśmierceniem oraz 

nazwie firmy, danych osoby/osób, która/e wykonała/y zgodnie z art. 45 ust. 4 w/w ustawy Prawo 

łowieckie odłów dzików wraz z ich uśmierceniem, a także przekazania, dokumentów dotyczących 

utylizacji dzików, co do których zastosowano środki farmakologiczne do uśpienia i uśmiercenia, a 

także przedkładania czytelnej dokumentacji fotograficznej dla każdego uśmierconego dzika w 

zakresie wykonania nin. decyzji.  

3. Ustalić termin wykonania decyzji do 30 września 2025 r.  

4. Nadać decyzji rygor natychmiastowej wykonalności.  

Uzasadnienie W dniu 8 września 2024 r. Gmina Legionowo z siedzibą w Legionowie przy ul. J. 

Piłsudskiego 41, pismem o sygnaturze: GK.6140.2.29.2024, zwróciła się do Starosty Legionowskiego z 

wnioskiem o wydanie na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 

łowieckie (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1082) decyzji dotyczącej odłowu dzików z humanitarnym 

uśmierceniem. W przedmiotowym wniosku Gmina Legionowo określiła teren odłowu oraz wskazała 

miejsca częstego bytowania dzików na terenie miasta Legionowo. Wniosek swój motywując, tym, że 

dziko żyjące zwierzęta, w tym przypadku Dziki euroazjatyckie, stanowią zagrożenie dla mieszkańców 

oraz obiektów użyteczności publicznej, w szczególności przedszkoli, szkół oraz ogólnodostępnych 

parków. W dniu 13 września 2024 r. Gmina Legionowo pismem znak: GK.6140.2.29.2024 wystąpiła o 

zabezpieczenie środków na finansowanie odłowu dzików wraz z uśmierceniem. Powyższe 

wystąpienie nie jest rozstrzygane niniejszą decyzją, ponieważ jest poza zakresem merytorycznym 

decyzji. Przed wydaniem decyzji Starosta Legionowski, na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 

października 1995 r. Prawo łowieckie, zwrócił się pismem z dnia 12 września 2024 r. do Polskiego 

Związku Łowieckiego, Zarząd Okręgowy w Warszawie o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie, 

poprzez wskazanie sposobu likwidacji zagrożenia bezpieczeństwa dla mieszkańców przebywających 

na terenie obiektów użyteczności publicznej. Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy w Warszawie, 

pismem z dnia 19.09.2024 r. L.dz. 2097b/2024 zaopiniował pozytywnie projekt decyzji 

WZŚ.6150.7.2024 na dokonanie humanitarnego uśmiercenia 30 sztuk, gatunku Dzik azjatycki (Sus 

scrofa) na terenach położonych w granicach administracyjnych gminy Legionowo, na warunkach 

określonych w przedłożonym projekcie decyzji - w terminie do dnia 30 września 2025 r. Zgodnie z art. 

45 ust. 3 ww. ustawy prawo łowieckie w przypadku szczególnego zagrożenia w prawidłowym 

funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej przez zwierzynę, starosta, w 

porozumieniu z Polskim Związkiem Łowieckim, może wydać decyzję o odłowie, odłowie wraz z 

uśmierceniem lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny. Biorąc pod uwagę fakt, że bytowanie dzika na 

terenach przyległych do urzędów, szkół, przedszkoli, parków oraz stacji kolejowych stanowi 

szczególne zagrożenie w prawidłowym funkcjonowaniu tych obiektów, będących obiektami 

użyteczności publicznej niniejsza decyzja jest uzasadniona. Przy wykonywaniu niniejszej decyzji 

należy mieć na uwadze, że odłów musi być wykonany z zachowaniem szczególnej ostrożności, z 

zachowaniem bezpieczeństwa dla ludzi. Wykonywanie odłowu musi być prowadzone w sposób 

zgodny z wymaganiami przepisów odrębnych. Mając na uwadze stan faktyczny f ąyyny orzeczono jak 

w sentencji. (°‚ O s\,ps  

Pouczenie Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania za pośrednictwem 

Starosty Legionowskiego do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie, ul. Obozowa 



57, w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania 

strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który 

wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna.  

 

Otrzymują: 1. Gmina Legionowo ul. J. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo 2. Aa Do wiadomości: 1. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Mazowiecka 5 05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki  

 

 


